Persoalan tentang sifat-sifat Allah muncul ketika timbul pertanyaan apakah Allah itu

sebenarnya memiliki sifat atau tidak. Pada awalnya, umat muslim meyakini bahwa itu Allah

memiliki sifat azali secara mutlak dan tanpa menimbulkan keraguan. Namun, setelah muncul

pemikiran Abu Muhriz (w. 128 H/745 M), beliau ialah tokoh yang paham Jabariyyah, yang

menolak keberadaan sifat-sifat bagi Allah, umat islam dibagi menjadi dua kelompok.

Kelompok pertama, menolak dan menyangkal bahwa Allah memiliki sifat-sifat.

Perdebatan Shifatiyyah, meyakini bahwa keberadaan sifat-sifat Allah. Kelompok kedua